Excelentíssimo Senhor
Claudemir Zanco - PL
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 759/2022

Requer ao Executivo Municipal estudo pelo
órgão competente em ativar linha de ônibus do
transporte coletivo que tenha seu itinerário que
passe pelo PB Shopping no horário das 22h30 e
e segue até o Bairro São Francisco.

O vereador infra-assinado, Eduardo Albani Dala Costa - MDB, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal que realize estudo
de implantação de linha de ônibus do transporte coletivo que tenha como etinerário a
passagem pelo PB Shopping no horário das 22h30 e siga até o Bairro São Francisco.

O pedido justifica-se atendendo solicitação de moradores do Bairro São
Francisco que trabalham no PB Shopping e que estão desassistidos tendo que ao final da
jornada de trabalho voltar a pé para o Bairro.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 19 de setembro de 2022.

		2022-09-19T13:01:35-0300

		2022-09-19T14:44:55-0300

		2022-09-19T14:45:44-0300

		2022-09-19T15:43:44-0300

		2022-09-19T17:05:27-0300